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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde onsdag den 4. februar 2026, 
hvor hovedbestyrelsen bl.a. behandlede følgende emner: 
 
Det statslige arbejdsprogram og afskedigelsesrunden 
Hovedbestyrelsen fik en status på sekretariatets arbejde med at bistå de medlemmer, der er blevet 
varslet til afsked. 
 
Der blev i fredags udsendt afgørelse om afsked til en række af de varslede medlemmer, og 
sekretariatet er nu i gang med af gennemgå afgørelserne i dialog med medlemmerne.  
 
Der er også fortsat en konstruktiv dialog med ledelsen – såvel i Administrations- og 
Servicestyrelsen som i de enkelte fagstyrelser – omkring afhjælpning af konkrete problemstillinger. 
 
Flere medlemmer er blevet omplaceret til et nyt job i en af Skatteforvaltningens styrelser – og andre 
har allerede fået nye job eksternt eller har fået tilsagn omkring kurser, der retter sig mod et nyt job 
udenfor Skatteforvaltningen. 
 
Der er dog fortsat en række ”knaster” i nogle konkrete tilfælde, som sekretariatet arbejder videre 
med at løse i dialog med ledelsen. 
 
Hovedbestyrelsen vil i den kommende tid holde meget øje med hvilke opgaver, der ikke længere 
skal løses på grund af de færre ressourcer – og at de forskellige arbejdstidsregler og -aftaler fortsat 
respekteres i Skatteforvaltningens styrelser. 
 
Sekretariatet planlægger også en række ”drop in-møder” for de forskellige medarbejderkategorier 
på Teams omkring bl.a. arbejdstidsreglerne. 
 
OK26 
De egentlige forhandlinger om OK26 er endnu ikke for alvor startet op med inddragelse af det 
politiske niveau, men der har været forhandlet på det mere tekniske plan mellem 
centralorganisationerne og Medarbejder- og Kompetencestyrelsen. 
 
Hilsen fra Jørn 
Forbundsformand Jørn Rise er fortsat sygemeldt efter sin bypassoperation og deltog derfor ikke i 
mødet. 
 
Det går fremad med Jørns rekonvalescens, og Allan Christensen, som var på besøg hos ham i 
tirsdags, bragte en stor hilsen med fra Jørn. 


